令和６年４月２５日

▼タイトル

  今津Ｂ＆Ｇ海洋センター修繕助成決定書授与式

▼概要

今津Ｂ＆Ｇ海洋センターは、令和６年度に建設後３１年が経過したプールのリニュー

アル工事を実施するにあたり、公益財団法人ブルーシー・アンド・グリーンランド財団

（Ｂ＆Ｇ財団）様から５，０００万円の修繕助成をいただくことが決定しました。この

たび、下記のとおり同財団役員をお迎えし、修繕助成決定書授与式を執り行います。

同センターはＢ＆Ｇ財団様により建設、平成４年に竣工、平成７年には同財団様から

無償譲渡を受け、これまで多くの市民の健康づくりを支えてきました。今回の修繕では、

経年劣化が著しいろ過ポンプ・採暖室ヒーター・遠赤外線ヒーターなどの機器設備改修

のほか、照明ＬＥＤ化、缶体塗装を実施します。

なお、今津Ｂ＆Ｇ海洋センターは、Ｂ＆Ｇ財団様の管理運営評価において令和５年度

は「特Ａ」の評価をいただきました。

▼日 時  令和６年５月９日（木） １６時００分～

▼場 所  高島市役所 新館３階 会議室７

▼内 容  今津Ｂ＆Ｇ海洋センター修繕助成決定書授与式

▼出席者  Ｂ＆Ｇ財団 理事長 菅原 悟志 様

            防災推進課 課長代理 鈴木 慶 様

      高島市   市長   福井 正明

            教育長  川島 浩之

            スポーツ振興部長 赤水 新次

            市民スポーツ課長 加藤 圭子

▼問い合わせ先

 ○所   属： 教育委員会事務局 市民スポーツ課

 ○担   当： 山村

 ○電 話 番 号： ０７４０（２５）８５６０

 ○ファックス： ０７４０（２５）８５３９